Joziane Silva Gomes
AUXILIAR LEGISLATIVO

Matr. 028/PL

PROT N *_aiiil__
Em. 0^  / to /i3Q,f?..

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

DR. ADRIANO DOS SANTOS LIMA, Vereador, vem, respeitosamente,

à presença de Vossa Excelência, nos termos do artigo 121, do Regimento Interno da

Câmara, solicitar que seja submetida a presente INDICAÇÃO para apreciação do

Plenário, e sendo aprovada, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que Encaminhe a Secretaria de Obra a Solicitação de analise e

solução, pelos Profissionais qualificados e responsáveis, para prevenir um sério

problema causado pelo rio que passa atrás do Bairro e principalmente na rua Eunice

Ferreira Ribeiro, já levando uma boa parte da encosta.

Assunto: Construção de um muro de Contenção na beira do rio no Bairro Periz

Gidalte.

INDICAÇÃO

:4-l o fi:er ;tí' e.qj s. IntiXinr-tL

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Vereador

Dr. Adriano dos Santos Lima

Partido Verde

Dr. Adriano dos Santos Lima
Vereador

Sala das Sessões, 04 de Dezembro de 2019.

JUSTIFICATIVA

A presente INDICAÇÃO visa Garantir e Prevenir a integridade física e

financeira dos cidadão que moram nesse lugar em risco, pois é de responsabilidade

do Poder Executivo garantir essa Integridade

Temos que lembrar, que Esses Moradores construíram seus Lares em

Terrenos oficiais com Liberação de meio Ambiente, e toda documentação exigida

para um loteamento.

Em tempo os mesmos moradores, já protocolaram sob o número 3152/18

no protocolo da prefeitura está solicitação.

II ^?2   ^^^fi.ZuTi rr :&i (mm . Intiti n